АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.05.2021  № 48

                              д.Сошники

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для
подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого

контроля

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении
государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого
контроля (надзора)», Уставом Сошниковского сельского поселения, администрация Сошниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых
для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности
такого контроля (приложение 1).

            2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения и разместить на
официальном сайте администрации Сошниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                Глава Сошниковского сельского поселения                                М.Е.Хлюпин

Приложение 1 к постановлению

администрации Сошниковского сельского поселения

от 05.05.2021 № 48

ПОРЯДОК

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

            1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для
подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого
контроля (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об
осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности такого контроля (надзора)» (далее – Правила).

            2. Доклады подготавливаются ежегодно по итогам деятельности администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского
муниципального района Ивановской области (далее – Администрация), специалистами Администрации, уполномоченными на
осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории Сошниковского сельского поселения.

            3. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год по конкретному виду
такого контроля и его эффективности согласно приложению № 1 к Правилам по следующим разделам:

            а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

            б) организация муниципального контроля;

            в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;

            г) проведение муниципального контроля;

            д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению
последствий таких нарушений;

            е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;

            ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.

            4. Сведения, включенные в доклад, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического
наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

            При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, в отношении которых органами муниципального контроля проводятся проверки.

            5. Доклад подписывается руководителем органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального
контроля.

            6. Доклад представляются в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, ответственный за подготовку в
установленном порядке сводных докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля, в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление», до 15 марта
года, следующего за отчетным годом.

            7. Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте
администрации Сошниковского сельского поселения в сети Интернет, за исключением сведений, распространение которых ограничено
или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.